## Apèndix documental

Blanes, 7 de juny de 1443

Pere Torrent, mestre de cases de Barcelona, reconeix haver construït una font al carrer Ample de Blanes per a Bernat Joan de Cabrera, comte de Mòdica i vescomte de Cabrera i de Bas.

AHG, *Blanes*, not. Jaume Joan Manresa, vol. 13, 1443.

Inèdit fins ara.

*Die veneris, VII junii*

*Noverint universi quod ego, Petrus Torrent, magister domorum civitatis Barchinone, gratis et ex certa sciencia absolvo, dono diffinio et quitium voco, facio et appello vos, egregium virum dominum Bernardum Johannem de Cappraria, comitem de Modica et vicecomitem Capprarie, vir de Basso, de omnibus jornalibus et laboribus factis et per me sustentis in opere fontis que pro vobis constructe in villa de Blanis, in vico Ample dicte ville de Blanis, videlicet a principio fontis usque nunc et ab omnibus et singulis peccunie quantitativibus bonis rebus et aliis iuribus quibuscumque, in quibus vos michi ratione promissores teneremini esse ius obligatus cum instrumento et aliis scripturis, quam sine usque in presentem diem et eciam ab omnibus accionibus questionibus petitionibus et demandis quas contra vos et vestros racionibus predictis facere seu intempore possent in iudicio vel extra quoquomodo. Ita quod nunquam decetero ego nec emi contra vos, nec vestros, nec bona vestra vel vestrorum ullam, possim nec possint facere proponere seu monere accionem, questionem petitionem vel demandam in iudicio, vel extra primo per me et meos facio vobis et vestris bonum et perpetuum finem, et pactum firmissimum de ulterius non petendo et de non agendo sollemni stipulatione vallatum sicut melius et utilius ad salvamentum et bonum et sanum intellectum vestri et vestrorum potest intelligi sine dici et inqua instrumenta vel alie scripture. Contra putem finem diffinitionem absolucionem et remissionem decetero apperverint sunt cassa et vana et per cassis et vanis penitus habeantur, et in se nullam optineant roboris firmitante. Ita quod amodo non possint michi nec meis per dece valere nec vobis nec vestris in aliquo nomine seu obesse. Et pro huiusmodi sine absolucionem diffinitionem et remissione confiteor me a vobis habuisse et recepisse plenam et liberam satisfaccionem in omnibus peccunie quantitativibus et aliis rebus et iuribus in quibus vos tenebamini ratione predicta. Et ideo renunciando exceptioni dicte plenarie et libere satisfaccionis non habite et non recepte et doli mali et accionis in factum. Et si quid plus michi pertinet aut pertinere potest vel debet, ratione premissorum totum illud plus vobis et vestris dono et scienter remito donacione et remissione pura et irrevocabili inter vivos. Renuncians scienter super his legi que subvenit decepis ultra dimidiam et omni alii iuri his obvianti et sich promitto vobis, dicto egregio viro domino. In manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone per vobis et per omnibus aliis quorum interesit legitime stipulantis et recipientis predictam finem diffinitionem absolucionem et remissionem et omniam et singulam supradictam rata grata valida atque firma semper habere tenere et servare attendere et complere et nunque contraffacere vel venire iure aliquo sine causa. Actum est hoc in villa de Blanis, septima die mensis iunii. Anno a nativitate domini MCCCCXLIII. Signum: Petri Torrent, predicti, qui hec laudo et firmo.*